
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:          /KH-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỈA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày     tháng    năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023 

tại cơ quan, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

  

Căn cứ Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 04/9/2016 của Tỉnh ủy về việc chấn chỉnh 

lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức và cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 09/5/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 26/11/2018 của Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc thực hiện nghiêm quy định không uống rượu, bia, đồ uống có cồn 

trong giờ làm việc và không lái xe khi đã uống rượu, bia và Chỉ thị số 20/CT-

UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực 

hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận;  

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, 

kỷ cương hành chính tại cơ quan, đơn vị trực thuộc năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Tăng cường củng cố kỷ luật, kỷ cương hành chính nhằm góp phần nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả của các cơ quan hành chính nhà nước trong giải quyết thủ tục 

hành chính cho người dân và doanh nghiệp. 

2. Chấn chỉnh, cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu 

quả giải quyết công việc của công chức, viên chức. 

II. NỘI DUNG: 

Thực hiện kiểm tra thường xuyên hoặc đột xuất theo các nội dung sau: 

- Tình hình thực hiện Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND ngày 09/5/2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định trách nhiệm thực 

hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận. 

- Tình hình thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 26/11/2018 của Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện nghiêm quy định không uống rượu, bia, đồ 

uống có cồn trong giờ làm việc và không lái xe khi đã uống rượu, bia. 

- Tình hình thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương 

đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 



 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN KIỂM TRA: 

1. Đối tượng, thời gian kiểm tra: 

a. Đối tượng: 

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Trung tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ; 

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

b. Thời gian kiểm tra: Định kỳ hàng quý hoặc thực hiện kiểm tra đột xuất tất 

cả các phòng, đơn vị trực thuộc về chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính theo 

quy định. 

2. Thành phần tham gia kiểm tra: 

Thành phần tham gia các đợt kiểm tra bao gồm: 

- Tổ kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

- Lãnh đạo tại cơ quan, đơn vị được kiểm tra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Yêu cầu trưởng các đơn vị thuộc đối tượng được kiểm tra phối hợp và tạo 

điều kiện thuận lợi để Tổ kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở 

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

2. Các thành viên Tổ kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, 

tham gia đầy đủ và thực hiện có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung, kế 

hoạch đã đề ra. 

3. Giao trưởng phòng và trưởng đơn vị trực thuộc tổ chức quán triệt kế hoạch 

này đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động của đơn vị. 

4. Giao Chánh Văn phòng Sở theo dõi kết quả việc thực hiện kỷ luật, kỷ 

cương của các phòng và đơn vị, báo cáo kết quả sau kiểm tra cho Giám đốc Sở và 

cập nhật vào việc bình xét thi đua; đánh giá công chức, viên chức của năm 2023. 

Định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo về Sở Nội vụ theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Quang 
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